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Høringsbrev vedr. katalog over reduktionsforslag 

Vi har i byrådet valgt at gribe budgetprocessen for Budget 2024-2027 an på en ny måde. 

Det har vi gjort, dels fordi kommunen står i en særlig situation, hvor vi skal finde store 

besparelser, og dels fordi byrådet ønsker mere tid til at arbejde med de høringssvar, vi 

får fra brugerbestyrelser og medarbejdere. 

 

Ubalancen i kommunens økonomi skyldes bl.a., at der generelt er øgede udgifter i 

kommunerne på flere områder. Der er fx mange kommuner, som har meget store 

udgifter på det specialiserede socialområde og på at tage sig godt af det stigende antal 

ældre borgere. Sådan er det også i Solrød Kommune. Samtidig har Solrød Kommune 

tidligere fået store indtægter til kommunekassen ved at sælge jord fra, men de 

indtægter kan vi ikke regne med i fremtiden.  

 

Vi har vidst et stykke tid, at vi har en ubalance i vores økonomi, men besparelser er ikke 

noget, der skal tages let på. Vi har derfor haft brug for tid til en grundig afdækning af, 

hvor der specifikt kan spares og effektiviseres. Derfor tog vi som byråd en bevidst 

beslutning om at forsætte med et uændret serviceniveau i 2023. Den beslutning kunne 

vi tage, fordi kommunen har en solid kassebeholdning at tage af. 

 

Byrådet har som en del af budgetlægningen for budget 2024-2027 vedtaget, at der skal 

udarbejdes et katalog med forslag til besparelser og effektiviseringer på i alt 70 mio. kr. 

samt, at udvalgene skal prioritere forslag for i alt 40 mio. kr. ud af det samlede katalog. I 

dette høringsmateriale fremgår udvalgenes prioritering samt uddybende beskrivelser af 

de enkelte forslag. Prioriteringen i udvalgene er foretaget på følgende måde: 

 

● grøn = udvalget anbefaler forslaget 

● gul = udvalget anbefaler måske forslaget 

● rød = udvalget anbefaler ikke forslaget 

● grå = uafklaret i udvalg 

 

Mange af forslagene i kataloget anviser konkret, hvor pengene skal findes, hvor 

alternativet ville have været at lave rammebesparelser. Denne metode er valgt, fordi vi 

fra politisk side i høj grad ønsker at stå på mål for de ændringer i servicen, som 
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besparelserne alt andet lige vil medføre. Ambitionen er, at vi skal tage “den store tur” nu, 

så der ikke er behov for tilbagevendende sparerunder år efter år. 

 

Fagudvalgene har foretaget en indledende prioritering, som sætter retning for hvilke 

besparelser, der mest sandsynligt vil indgå i budgetforslaget på den anden side af 

sommerferien. 

 

Byrådet ønsker først og fremmest jeres ærlige feedback til forslagene for at kvalificere 

vores beslutningsproces. Opgaven med at finde besparelser er dog en bunden opgave, 

og vi ved godt fra politisk side, at der er mange trælse forslag i kataloget. Kunsten er 

derfor at udvælge de forslag, som er mindst indgribende for henholdsvis vores borgere 

og jer som medarbejdere. Det håber vi også på jeres hjælp til, så hermed en direkte 

opfordring til at fortælle os, hvis der er forslag, som I vurderer mindre indgribende end 

dem, som udvalget i første omgang har peget på – det er præcis sådanne oplysninger, 

der er værdifulde for byrådet. 

 

Høringen i brugerbestyrelser og MED-organisation finder sted i perioden 1. juni-12. juni 

kl. 9. Høringssvar bedes indsendt til oekonomi@solrod.dk  

Høringen er vigtig for den efterfølgende politiske proces, og byrådet vil læse de 

indkomne høringssvar grundigt igennem for at kunne inddrage perspektiver og 

betragtninger fra brugerne og den kommunale organisation inden den endelige 

politiske prioritering i vedtagelsen af budget 2024-2027. Der skal således fra byrådets 

side lyde en opfordring til, at brugerbestyrelser og MED-organisationen bruger 

høringsmuligheden og afgiver et høringssvar. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Emil Blücher 

Borgmester 
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